
狭山市立御狩場小学校 学校だより                          ３月号 NO.１３ 

 

 

学校教育目標「かしこく なかよく たくましく」                 令和７年２月２８日 

３月に入りました。学校では、学年末のまとめの時期です。子供たちが立

派に進学・進級できるように、しっかりと準備をしてまいります。 

保護者の皆様・地域の皆様、子供たちが、立派に進学・進級できますよ

う、引き続き、ご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 

保護者や学校評議員の皆様、教職員による学校評価

の集計結果がまとまりました。ご協力ありがとうございました。皆様からの

評価を真摯に受け止め、今年度の課題と成果を検証し、次年度の改善と

前進に取り組んでまいります。今後ともよろしくお願いいたします。（※裏面参照） 

児 童

【 令和７年度の教育課程等について 】 

現時点での令和７年度の本校の教育課程等の計画の一部をお知らせします。今後も

変更等があることも想定されます。予めご了承ください。 

 

１ 授業時数は令和６年度と同様です。 

２ 日課表の変更があります。 

◇  ５時間授業の日課・・・１４：２０「帰りの会」終了 

◇  ６時間授業の日課・・・１５：２５「帰りの会」終了 

※ 「清掃」は、火・水・金曜日の朝、８：２５～８：４０に行います。 

※ 月・木曜日の朝、８：２５～８：４０は「国語」「算数」の課題を行います。 

◇  １年生４時間授業の日・・・木曜日、１３：２５「帰りの会」終了 

３ 行事等の計画(予定) 

◇ 年度当初 

・入学式、１学期始業式     

・懇談会：   １・２年生       

３・４年生、かいのき  

                     ５・６年生       

・学校公開日（授業参観）    

・個人面談期間           

◇  ５年生林間学校  →７月２９日（火）・３０日（水） 

◇  運動会 → １０月２５日（土） 

◇  ６年生修学旅行 → １１月２０日（木）・２１日(金)             

※ 年間行事予定(案)は、後日改めてお知らせします。 

→ ４月 ８日（火） 

→ ４月１８日（金） 

→ ４月１６日（水） 

→ ４月１５日（火） 

→ ５月１０日（土） ※引渡訓練も実施  

→ ５月１６日（金） ～ ２８日（水） 



 
 
 
いつも御狩場小学校のために、学習支援や登

下校の見守りをしてくださっている学校応援
団の方々に、感謝の気持ちを伝える会を行いま
した。 

みんなからのメッセージカードと「ありがと
うの花」の歌で、 
感謝の気持ちを伝えま 
した。 

ボランティアの皆様、 
一年間、大変お世話に 
なりました。 

来年度もよろしくお 
願いします。 

 
 
 
 

 

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 

３ 国語スキル 

４年さやまっ子 

茶レンジスクール 

４ 講話朝会 ５ 読み聞かせ ６ 算数スキル 

委員会活動 

７ 特短５ 

10 国語スキル 

給食費口座引落日 

新通学班編成 

一斉下校 

１１ 児童朝会 

ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ勤務日 

３年１組社会科見

学（博物館・児童

館） 

12 短５ 

読書タイム 

教材費集金日 

３年２組社会科見

学 

13 短５ 

スマイリーまとめ 

大掃除日 

14 特短５ 

 

17 国語スキル 

 

18 賞状伝達朝会 

卒業式予行 

６年中学校生活につい

ての講話（５校時） 

19 短４ 

学級の時間 

20 春分の日 21 短４ 

学級の時間 

給食最終日  

卒業式前日準備 

２４ 

１～４年臨時休業日 

短３ 

卒業証書授与式 

25  

６年臨時休業日 

特短３ 

26 

６年臨時休業日 

特短３ 

修了式 

27  

 

28 

 

２/１８（火）学校応援団感謝の会 

 
 
ご多用の中、学校教育アンケートにお答えいただき、あり

がとうございました。心温まる保護者の皆様のご感想・ご意
見に本当に感謝申し上げます。アンケート結果はスクリレや
御狩場小学校ホームページに配信、掲載しました。 

今後も、よりよい教育活動を推進してまいりますので、ご
理解とご協力をお願いいたします。 

 
御狩場小学校ホームページアドレス 
https://www.sayama-stm.ed.jp/e_mikariba/index/ 

保護者アンケートの集計結果・学校関係者評価について 

の行事予定 

 
 

毎年、１２月上旬に「スクリレ更新のお知
らせ」を配付しています。 
 年明けの１月から更新いただいた方にの
み、学校からのお知らせが届いています。 
 現在、学校のお知らせがアプリ上で届かな
い方は、登録ができていないことになります
ので、お早めにご登録ください。 

スマートフォン等の機種変更があった場
合や、用紙を紛失した際の登録の仕方につい
ては、学校にお問い合わせください。 

「スクリレ」の更新について  

 
 
 
 

欠席・遅刻等の連絡フォームも
更新手続きは不要です。 

スマートフォンのブックマーク
に登録をしていただくと、今後の
活用が便利になります。まだ、ご登
録をされていないご家庭は、ぜひ、
登録をしてください。 

こちらもスマートフォン等の機
種変更、登録用紙を紛失した際は、
学校までお問い合わせください。 

令和７年度「欠席・遅刻等の 

連絡フォーム」について  

３月の生活目標  学校をきれいにしよう 


